Quant au 2. mot cruelle il voudroit  
aussy faire exprimer une cruauté  
toute pure en la dureté naturelle, come  
si le tout ensemble pris et considéré n'estoit

passion il est tout  
pas une  
aussy indignation d'amour  
mais celle est tout  
sieste indignation.

pas une complainte, et languir attrainte,  
et amoureuse, plustost qu'une mort cruelle,  
et sanglante aux indignation, colere,  
menace, ou vengeance, c'est en une trage-  
die. Ce qui moustre bien que le sieur  
Bannius ne possède pas la vraie  
phrase, douceur, et virgité, force, et maniere  
de parler de la langue, et poésie françoise.  
Il ne reprend aucun défaut en l'harmonie,  
ou consonance.